
 
 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Karel Matas 

Strakonice, dne 21. 11. 2022 

 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
dle zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení  

 
 

Údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

 

Zadavatel: Nemocnice Strakonice, a.s. 

sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice 

IČO: 260 95 181 

DIČ: CZ 260 95 181 

Statutární zástupce:  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva  

  Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  

 

Název veřejné zakázky:   Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu pro Nemocnici Strakonice, a.s. 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 

Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 zastoupená 

MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva 

(dále jen „zadavatel“) vyhlásila ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na služby 

označenou Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu pro Nemocnici Strakonice, a.s. (dále jen „veřejná 

zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) uveřejněním výzvy k podání nabídek 

na profilu zadavatele, a to dne 19. 10. 2022 a po jejím uveřejnění odesláním výzvy některým dodavatelům.  

 

Zadavatel ve věci shora uvedeného předmětného zadávacího řízení rozhodl dne 21. 11. 2022 v souladu  

s § 127 odst. 2 písm. d) zákona veřejnou zakázku zrušit. 

 

Odůvodnění 

Zadavatel dne 19. 10. 2022 vyhlásil s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (2 250 000,- Kč 

bez PDH) veřejnou zakázku označenou Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu pro Nemocnici 

Strakonice, a.s. v režimu zjednodušeného podlimitního řízení (§ 53 zákona). 

 

Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek obdržel zadavatel nabídky od tří dodavatelů. Nabídkové 

ceny všech tří účastníků přesáhl limit 5.610.000,00 Kč rozhodný pro podlimitní veřejné zakázky na služby. 

Nabídková cena účastníka vedená pod pořadovým číslem 1 činila bez DPH  

6 033 349,50 Kč, nabídková cena účastníka pod pořadovým číslem 2 pak činila bez DPH 9 905 366,55 Kč a 

nabídková cena účastníka pod pořadovým číslem 3 pak činila bez DPH 7 819 912,20 Kč. Všechny tři 

nabídkové ceny jsou svou hodnotou v nadlimitním režimu. 

 

Pokud by se zadavatel přesto rozhodl uzavřít smlouvu s jedním z dodavatelů, musel by podrobně svůj postup 

odůvodnit. Vzhledem k tomu, že v daném okamžiku zadavatel nedisponuje dostatkem argumentů, kterými 

by takový krok odůvodnil, rozhodl předmětné zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

zrušit.  

 

Citace § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 



 
 

se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv 

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že námitky proti rozhodnutí zadavatele musí být zadavateli doručeny do 15 dnů 

ode dne, kdy se účastník zadávacího řízení o domnělém porušení zákona dozvěděl. Zadavatel přesto děkuje 

za účast při řešení předmětné veřejné zakázky.  

 

 

 

 

Bc. Tomáš Fiala, MBA       Ing. Jiří Švec 
předseda představenstva      člen představenstva 

tel.: +420 383 314 121 ¨      tel.: +420 383 314 123 

 
 
 

 

Příloha – rozhodnutí zadavatele 

 
 

 


